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- Форма контроля з.е . Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 КурсЗ Курс 4 Курс 5 Курс 6 Курс 7

Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8 Сем. 9 Сем. А Сем. В Сем. С Сем. О Сем. Е

Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
З ачете

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Экспер

тное
По плану

Контакт
часы

Ауд. СР
Конт
роль

з.е . з.е. з .е . з .е . з.е. з.е . з.е. з.е . з.е . з .е . з.е . з.е. з .е . з.е . Код

Блок 1.Дисциплины (модули)

Базовая часть

- Б1.Б.01 История 1 3 3 108 108 34.3 34 38 35.7 3 9

+ Б1.Б.02 Всеобщая история 9А 6 6 216 216 50.5 50 165.5 3 3 16

+ Б1.Б.03 Философия 2 4 4 144 144 34.3 34 83 26.7 4 48

+ Б1.Б.04 История философии 1 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 48

+ Б1.Б.05 Эстетика А 2 2 72 72 22.25 22 49.75 2 48

+ Б1.Б.06 Иностранный язык 3 12 9 9 324 324 102.8 102 185.5 35.7 4 2 3 15

+ Б1.Б.07 Экономика 4 2 2 72 72 32.25 32 39.75 2 52

+ Б1.Б.08 Культурология 1 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 16

+ Б1.Б.09 Социология 7 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 48

+ Б1.Б.10 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 108 108 34.25 34 73.75 3 6

+ Б1.Б.11 Информационные технологии 1 3 3 108 108 34.3 34 38 35.7 3 30

+ Б1.Б.12 Правоведение 4 2 2 72 72 32.25 32 39.75 2

+ Б1.Б.13 Основы математической обработки информации 2 2 2 72 72 34.3 34 11 26.7 2 30

+ Б1.Б.14 Введение в литературоведение 1 2 2 72 72 34.3 34 2 35.7 2 35

- Б1.Б.15 Теория литературы 9 2 2 72 72 26.3 26 10 35.7 2 35

+ Б1.Б.16 Устное народное творчество 2 2 2 72 72 34.3 34 11 26.7 2 35

+ Б1.Б.17 История русской литературы 3469 2578 8 32 32 1152 1152 455.2 453 545 151.8 4 6 3 4 4 4 4 3 35

+ Б1.Б.18 Детская литература 5 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 35

+ Б1.Б.19 История зарубежной литературы 57 346 15 15 540 540 167.35 166 292.25 80.4 4 3 3 2 3 18

+ Б1.Б.20 Введение в языкознание 2 4 4 144 144 34.3 34 83 26.7 4 23

+ Б1.Б.21 Современный русский литературный язык 3457А 689 8 28 28 1008 1008 415.25 413 414.25 178.5 3 4 3 4 3 4 4 3 35

+ Б1.Б.22 Теоретическая стилистика 56 9 9 324 324 82.6 82 152 89.4 6 3 35

+ Б1.Б.23 Практикум по орфографии и пунктуации 1 2 8 8 288 288 118.55 118 115.75 53.7 5 3 35

+ Б1.Б.24 Общее языкознание 9 2 2 72 72 38.3 38 7 26.7 2 23

+ Б1.Б.25 Старославянский язык 3 3 3 108 108 34.3 34 38 35.7 3 23

+ Б1.Б.26 Диалектология русского языка 4 2 2 72 72 32.25 32 39.75 2 35

+ Б1.Б.27 Литературное мастерство 6 5 6 6 6 216 216 101.6 101 87.7 26.7 3 3 2

+ Б1.Б.28 Семинар по современной русской литературе 7 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 35

+ Б1.Б.29 История русской литературной критики А 2 2 72 72 22.25 22 49.75 2 35

+ Б1.Б.30 Практическая стилистика и редактирование 9А 4 4 144 144 60.5 60 83.5 2 2 2

+ Б1.Б.31 Мастерство художественного перевода 8А 79 15 15 540 540 207.15 206 216.75 116.1 4 4 4 3 2

+ Б1.Б.32 Иностранный язык (адыг, язык) 4679А
12356

8
7 38 38 1368 1368 490 487 699.5 178.5 3 4 3 7 3 6 3 3 3 3

+ Б1.Б.32.01 Практикум по адыгейскому языку 12 7 7 252 252 100.5 100 151.5 3 4 2

+ Б1.Б.32.02 Современный адыгейский язык 4679А 358 7 28 28 1008 1008 357.25 355 472.25 178.5 3 7 3 3 3 3 3 3 2 '



+ Б1.Б.32.03
Методика и методология научного исследования в 
адыговедении

6 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3 2

+ Б1.Б.ЗЗ
Литература страны изучаемого языка (адыгейская 
литература)

468 357 7 14 14 504 504 202.65 201 212.25 89.1 3 2 2 3 2 2 2

+ Б1.Б.34 История и теория художественного перевода 78 4 4 144 144 66.6 66 24 53.4 2 2 2

+ Б1.Б.35 Страноведение (История культуры адыгов) 8 2 2 72 72 32.3 32 13 26.7 2 2

+ Б1.Б.36 Адыгейская детская литература 7 3 3 108 108 34.3 34 47 26.7 3 2

+ Б1.Б.37 Адыгский фольклор 2 1 5 5 180 180 68.55 68 84.75 26.7 3 2 2

+ Б1.Б.38 Практика художественного перевода 6 2 2 72 72 32.25 32 39.75 2

+ Б1.Б.39 Физическая культура и спорт 1234 2 2 72 72 72 72 0 .5 0.5 0.5 0.5 47

252 252 9072 9072 3445.9 3423 4180.7 1445.4 27.5 27.5 28.5 25.5 26 27 28 21 23 18

Вариативная часть

+ Б1.В.01 История Адыгеи 1 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 16

+ Б1.В.02 Введение в кавказоведение 3 3 3 108 108 34.25 34 73.75 3 2

+ Б1.В.03 Литература народов Северного Кавказа 6 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3 2

+ Б1.В.04 Адыгейская диалектология 8 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3 2

+ Б1.В.05 История адыгейской литературной критики А 2 2 72 72 22.25 22 49.75 2 2

+ Б1.В.06 Сопоставительное языкознание 5 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 2

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Традиционная поведенческая культура адыгов 2 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3 16

Б1.В.ДВ.01.02 Национальная этическая система адыгов 2 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3 16

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 7 3 3 108 108 34.25 34 73.75 3

+ Б1.В.ДВ.02.01 История и современность в творчестве писателя 7 3 3 108 108 34.25 34 73.75 3 2

Б1.В.ДВ.02.02 Художественный мир писателя 7 3 3 108 108 34.25 34 73.75 3 2

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.З 8 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Литература адыгов зарубежья 8 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3 2

Б1.В.ДВ.03.02 Литературное краеведение 8 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3 2

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 4 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Лингвистический анализ текста 4 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3 48

Б1.В.ДВ.04.02 Поэтика художественного произведения 4 3 3 108 108 32.25 32 75.75 3 48

+ Б1.В.ДВ.05
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

56 328 328 328 328

+ Б1.В.ДВ.05.01 Баскетбол 56 328 328 328 328

Б1.В.ДВ.05.02 Волейбол 56 328 328 328 328

Б1.В.ДВ.05.03 Лечебная физическая культура 56 328 328 328 328

Б1.В.ДВ.05.04
Общая физическая и профессионально-прикладная 
подготовка

56 328 328 328 328

27 27 1300 1300 648.5 646 651.5 2 3 3 3 2 3 3 6 2

279 279 10372 10372 4094.4 4069 4832.2 1445.4 29.5 30.5 31.5 28.5 28 30 31 27 23 20

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская (НИР) и художественно-творческая работа

Базовая часть

+ Б2.Б.01 Учебная практика 68 4 4 144 144 20 124 2 2

+ Б2.Б.01.0Х(У)
Учебная практика (практика по получению 
первичных профессиональных умений и навыков)

6 2 2 72 72 10 62 2

+ Б2.Б.01.02(У)
Технологическая практика (художественно­
творческая)

8 2 2 72 72 10 62 2



+ Б2.Б.02 Производственная практика 9АА 11 11 396 396 30 366 6 5

+ Б2.Б.02.01(П)
Технологическая практика (редакционно­
издательская)

9 6 6 216 216 10 206 6

+ Б2.Б.02.02(Н) Научно-исследовательская работа А 2 2 72 72 10 62 2

+ Б2.Б.02.03(Пд) Преддипломная практика А 3 3

00о

108 10 98 3

15 15 540 540 50 490 2 2 6 5

15 15 540 540 50 490 2 2 6 5

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

+ БЗ.Б.01(Д)
Защита выпускной квалификационной работы, 
включая подготовку к процедуре защиты и процедуру 
защиты

6 6 216 216 20 196 6

6 6 216 216 20 196 6

6 6 216 216 20 196 6

ФТД. Фа ку л ьтати в ы

Вариативная часть

+ ФТД.В.01 Стилистика и литературное редактирование 8 2 2 72 72 32.25 32 39.75 2 2

+ ФТД.В.02 История адыгейского языка 2 2 2 72 72 34.25 34 37.75 2 2

+ ФТД.В.ОЗ История народов Кавказа 8 2 2 72 72 32.25 32 39.75 2 16

+ ФТД.В.04 Культура речи 4 2 2 72 72 32.25 32 39.75 2 35

8 8 288 288 131 130 157 2 2 4

8 8 288 288 131 130 157 2 2 4



Закрепленная кафедра

Наименование

Всеобщей истории

Истории и культуры адыгов 

Философии и социологии 

Философии и социологии 

Философии и социологии 

Иностранных языков

Экономической теории и управления 
персоналом

Истории и культуры адыгов

Философии и социологии

Безопасности жизнедеятельности

Прикладной математики и 
информационных технологий и 
информационной безопасно

Прикладной математики и 
информационных технологий и 
информационной безопасно

Русской филологии

Русской филологии

Русской филологии

Русской филологии

Русской филологии

Литературы и журналистики

Общего языкознания

Русской филологии 

Русской филологии 

Русской филологии

Общего языкознания

Общего языкознания

Русской филологии

Адыгейской филологии 

Русской филологии

Русской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии





Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Физического воспитания

Истории и культуры адыгов

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Истории и культуры адыгов

Истории и культуры адыгов

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Философии и социологии

Философии и социологии



ш



Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Истории и культуры адыгов

Русской филологии



Форма контроля з.е . Итого акад.часов
Курс 1

Сем. 1

Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с 

оц.
КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер

тное
По плану

Контакт
часы

СР
Конт
роль

Интер
часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР СР
Конт
роль

з.е . Итого Лек Лаб

Блок 1.Дисциплины (модули)

Базовая часть

+ Б1.Б.01 История 1 3 3 36 108 108 34.3 38 35.7 3 108 16 18 0.3 38 35.7

+ Б1.Б.02 Всеобщая история 9А 6 6 36 216 216 50.5 165.5

+ Б1.Б.03 Философия 2 4 4 36 144 144 34.3 83 26.7 4 144 16

+ Б1.Б.04 История философии 1 2 2 36 72 72 34.25 37.75 2 72 16 18 0.25 37.75

+ Б1.Б.05 Эстетика А 2 2 36 72 72 22.25 49.75

+ Б1.Б.06 Иностранный язык 3 12 9 9 36 324 324 102.8 185.5 35.7 4 144 34 0.25 109.75 2 72

+ Б1.Б.07 Экономика 4 2 2 36 72 72 32.25 39.75

+ Б1.Б.08 Культурология 1 2 2 36 72 72 34.25 37.75 2 72 16 18 0.25 37.75

+ Б1.Б.09 Социология 7 2 2 36 72 72 34.25 37.75

- Б1.Б.10 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 34.25 73.75

+ Б1.Б.11 Информационные технологии 1 3 3 36 108 108 34.3 38 35.7 34 3 108 16 18 0.3 38 35.7

+ Б1.Б.12 Правоведение 4 2 2 36 72 72 32.25 39.75

+ Б1.Б.13 Основы математической обработки информации 2 2 2 36 72 72 34.3 11 26.7 34 2 72 16

1 + Б1.Б.14 Введение в литературоведение 1 2 2 36 72 72 34.3 2 35.7 34 2 72 16 18 0.3 2 35.7

+ Б1.Б.15 Теория литературы 9 2 2 36 72 72 26.3 10 35.7

+ Б1.Б.16 Устное народное творчество 2 2 2 36 72 72 34.3 11 26.7 34 2 72 16

+ Б1.Б.17 История русской литературы 3469 2578 8 32 32 36 1152 1152 455.2 545 151.8 226 4 144 16

+ Б1.Б.18 Детская литература 5 2 2 36 72 72 34.25 37.75

+ Б1.Б.19 История зарубежной литературы 57 346 15 15 36 540 540 167.35 292.25 80.4 63

+ Б1.Б.20 Введение в языкознание 2 4 4 36 144 144 34.3 83 26.7 34 4 144 16

+ Б1.Б.21 Современный русский литературный язык 3457А 689 8 28 28 36 1008 1008 415.25 414.25 178.5 1Ш

+ Б1.Б.22 Теоретическая стилистика 56 9 9 36 324 324 82.6 152 89.4

+ Б1.Б.23 Практикум по орфографии и пунктуации 1 2 8 8 36 288 288 118.55 115.75 53.7 36 5 180 68 0.3 58 53.7 3 108

+ Б1.Б.24 Общее языкознание 9 2 2 36 72 72 38.3 7 26.7

♦ Б1.Б.25 Старославянский язык 3 3 3 36 108 108 34.3 38 35.7 34

+ Б1.Б.26 Диалектология русского языка 4 2 2 36 72 72 32.25 39.75 32

+ Б1.Б.27 Литературное мастерство 6 5 6 6 6 36 216 216 101.6 87.7 26.7

- Б1.Б.28 Семинар по современной русской литературе 7 2 2 36 72 72 34.25 37.75

+ Б1.Б.29 История русской литературной критики А 2 2 36 72 72 22.25 49.75

4* Б1.Б.30 Практическая стилистика и редактирование 9А 4 4 36 144 144 60.5 83.5

4 Б1.Б.31 Мастерство художественного перевода 8А 79 15 15 36 540 540 207.15 216.75 116.1

-
Б1.Б.32 Иностранный язык (адыг, язык) 4679А

12356
8

7 38 38 1368 1368 490 699.5 178.5 72 3 108 50 0.25 57.75 4 144

4 Б1.Б.32.01 Практикум по адыгейскому языку 12 7 7 36 252 252 100.5 151.5 36 3 108 50 0.25 57.75 4 144

+ Б1.Б.32.02 Современный адыгейский язык 4679А 358 7 28 28 36 1008 1008 357.25 472.25 178.5 36



+ Б1.Б.32.03
Методика и методология научного исследования в 
адыговедении

6 3 3 36 108 108 32.25 75.75

+ Б1.Б.ЗЗ
Литература страны изучаемого языка (адыгейская 
литература)

468 357 7 14 14 36 504 504 202.65 212.25 89.1 100

+ Б1.Б.34 История и теория художественного перевода 78 4 4 36 144 144 66.6 24 53.4

+ Б1.Б.35 Страноведение (История культуры адыгов) 8 2 2 36 72 72 32.3 13 26.7

+ Б1.Б.36 Адыгейская детская литература 7 3 3 36 108 108 34.3 47 26.7

+ Б1.Б.37 Адыгский фольклор 2 1 5 5 36 180 180 68.55 84.75 26.7 3 108 18 16 0.25 73.75 2 72 16

+ Б1.Б.38 Практика художественного перевода 6 2 2 36 72 72 32.25 39.75

+ Б1.Б.39 Физическая культура и спорт 1234 2 2 36 72 72 72 0.5 18 8 10 0.5 18 6

252 252 9072 9072 3445.9 4180.7 1445.4 838 27.5 990 106 268 2.45 452.75 160.8 27.5 990 102

Вариативная часть

+ Б1.В.01 История Адыгеи 1 2 2 36 72 72 34.25 37.75 2 72 18 16 0.25 37.75

+ Б1.В.02 Введение в кавказоведение 3 3 3 36 108 108 34.25 73.75 10

+ Б1.В.03 Литература народов Северного Кавказа 6 3 3 36 108 108 32.25 75.75

+ Б1.В.04 Адыгейская диалектология 8 3 3 36 108 108 32.25 75.75

+ Б1.В.05 История адыгейской литературной критики А 2 2 36 72 72 22.25 49.75

+ Б1.В.06 Сопоставительное языкознание 5 2 2 36 72 72 34.25 37.75

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 3 3 108 108 32.25 75.75 3 108 16

+ Б1.В.ДВ.01.01 Традиционная поведенческая культура адыгов 2 3 3 36 108 108 32.25 75.75 3 108 16

- Б1.В.ДВ.01.02 Национальная этическая система адыгов 2 3 3 36 108 108 32.25 75.75 3 108 16

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 7 3 3 108 108 34.25 73.75

+ Б1.В.ДВ.02.01 История и современность в творчестве писателя 7 3 3 36 108 108 34.25 73.75

Б1.В.ДВ.02.02 Художественный мир писателя 7 3 3 36 108 108 34.25 73.75

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.З 8 3 3 108 108 32.25 75.75

+ Б1.В.ДВ.03.01 Литература адыгов зарубежья 8 3 3 36 108 108 32.25 75.75

Б1.В.ДВ.03.02 Литературное краеведение 8 3 3 36 108 108 32.25 75.75

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 4 3 3 108 108 32.25 75.75

+ Б1.В.ДВ.04.01 Лингвистический анализ текста 4 3 3 36 108 108 32.25 75.75

Б1.В.ДВ.04.02 Поэтика художественного произведения 4 3 3 36 108 108 32.25 75.75

+ Б1.В.ДВ.05
Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

56 328 328 328 54 54 54

+ Б1.В.ДВ.05.01 Баскетбол 56 328 328 328 54 54 54

Б1.В.ДВ.05.02 Волейбол 56 328 328 328 54 54 54

Б1.В.ДВ.05.03 Лечебная физическая культура 56 328 328 328 54 54 54

Б1.В.ДВ.05.04
Общая физическая и профессионально-прикладная 
подготовка

56 328 328 328 54 54 54

27 27 1300 1300 648.5 651.5 18 2 126 18 70 0.25 37.75 3 162 16

279 279 10372 10372 4094.4 4832.2 1445.4 856 29.5 1116 124 338 2.7 490.5 160.8 30.5 1152 118

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская (НИР) и художественно-творческая работа

Базовая часть

+ Б2.Б.01 Учебная практика 68 4 4 144 144 20 124

+ Б2.Б.01.01(У)
Учебная практика (практика по получению 
первичных профессиональных умений и навыков)

6 2 2 36 72 72 10 62

+ Б2.Б.01.02(У)
Технологическая практика (художественно­
творческая)

8 2 2 36 72 72 10 62



+ Б2.Б.02 Производственная практика 9АА 11 11 396 396 30 366

+ Б2.Б.02.01(П)
Технологическая практика (редакционно­
издательская)

9 6 6 36 216 216 10 206

+ Б2.6.02.02(Н) Научно-исследовательская работа А 2 2 36 72 72 10 62

+ Б2.Б.02.03(Пд) Преддипломная практика А 3 3 36 108 108 10 98

15 15 540 540 50 490

15 15 540 540 50 490

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

+ БЗ.Б.01(Д)
Защита выпускной квалификационной работы, 
включая подготовку к процедуре защиты и процедуру 
защиты

6 6 36 216 216 20 196

6 6 216 216 20 196

6 6 216 216 20 196

ФТД. Факультативы

Вариативная часть

+ ФТД.В.01 Стилистика и литературное редактирование 8 2 2 36 72 72 32.25 39.75

+ ФТД.В.02 История адыгейского языка 2 2 2 36 72 72 34.25 37.75 2 72 16

+ ФТД.В.ОЗ История народов Кавказа 8 2 2 36 72 72 32.25 39.75

+ ФТД.В.04 Культура речи 4 2 2 36 72 72 32.25 39.75

8 8 288 288 131 157 2 72 16

8 8 288 288 131 157 2 72 16



Курс 2 Курс 3

Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5

Пр КСР КПР ИКР СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР СР
Конт
роль

з.е . Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР СР
Конт
роль

з.е . Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР СР
Конт
роль

з.е .

18 0.3 83 26.7

34 0.25 37.75 3 108 34 0 .3 38 35.7

2 72 16 16 0.25 39.75

3 108 16 18 0.25 73.75

2 72 16 16 0.25 39.75

18 0.3 11 26.7

18 0.3 11 26.7

34 0.25 93.75 6 216 34 34 0.3 94 53.7 3 108 32 32 0.3 17 26.7 4 144 34 34 0.25 75.75 4

2 72 16 18 0 .25 37.75

4 144 16 18 0.25 109.75 3 108 16 16 0.25 75.75 3 108 16 18 0.3 20 53.7 2

18 0.3 83 26.7

3 108 34 34 0.3 4 35.7 4 144 32 32 0.3 35 44.7 3 108 16 34 0.3 22 35.7 4

6 216 16 34 0.3 121 44.7 3

50 0.25 57.75

3 108 16 18 0.3 38 35.7

2 72 16 16 0.25 39.75

3 108 50 0.3 57.7 3

50 0.25 93.75 3 108 50 0.25 57.75 7 252 48 0.3 150 53.7 3 108 50 0.25 57.75 6

50 0.25 93.75

3 108 50 0.25 57.75 7 252 48 0.3 150 53.7 3 108 50 0.25 57.75 3



3

3 108 16 18 0.25 73.75 2 72 16 16 0.3 4 35.7 2 72 16 18 0.25 37.75 3

18 0.3 11 26.7

2

12 0.5 18 6 12 0.5 18 6 12

270 2.5 482 133.5 28.5 1026 138 236 2.2 489 160.8 25.5 918 150 204 2.2 401 160.8 26 936 114 256 2.2 429.7 134.1 27

3 108 16 18 0.25 73.75

3

2 72 16 18 0.25 37.75

16 0.25 75.75

16 0.25 75.75

16 0.25 75.75

3 108 16 16 0.25 75.75

3 108 16 16 0.25 75.75

3 108 16 16 0.25 75.75

54 54 54 54 54 72 72

54 54 54 54 54 72 72

54 54 54 54 54 72 72

54 54 54 54 54 72 72

54 54 54 54 54 72 72

70 0.25 75.75 3 162 16 72 0.25 73.75 3 162 16 70 0.25 75.75 2 144 16 90 0.25 37.75 3

340 2.75 557.75 133.5 31.5 1188 154 308 2.45 562.75 160.8 28.5 1080 166 274 2.45 476.75 160.8 28 1080 130 346 2.45 467.45 134.1 30

2





Курс 4

Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8 Сем. 9

Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР СР
Конт
роль

з.е . Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР

3 108 14 14 0.25

2 72 16 18 0.25 37.75

.

2 72 12 14 0.3

144 16 34 0.3 58 35.7 4 144 16 34 0.25 93.75 4 144 16 32 3 0.25 92.75 3 108 26 26 0.3

72 16 16 0.25 39.75 3 108 16 18 0.3 47 26.7

144 16 32 0.25 95.75 3 108 16 34 0.3 22 35.7 4 144 16 32 3 0.25 92.75 4 144 12 26 0.25

108 16 16 0.3 31 44.7

2 72 12 26 0.3

108 48 3 0.3 30 26.7

2 72 34 0.25 37.75

2 72 26 0.25

4 144 34 0.3 74 35.7 4 144 64 0.3 35 44.7 4 144 52 0.25

216 16 64 0.55 108.75 26.7 3 108 34 3 0.3 44 26.7 3 108 48 0.25 59.75 3 108 52 0.3

108 48 0.3 33 26.7 3 108 34 3 0.3 44 26.7 3 108 48 0.25 59.75 3 108 52 0.3



108 16 16 0.25 75.75

108 16 16 0.3 49 26.7 2 72 16 18 3 0.25 34.75 2 72 16 16 0.3 13 26.7

2 72 16 18 0.3 11 26.7 2 72 16 16 0.3 13 26.7

2 72 16 16 0.3 13 26.7

3 108 16 18 0.3 47 26.7

72 16 16 0.25 39.75

972 112 242 3 2.5 452 160.5 28 1008 112 260 6 2.8 449 178.2 21 756 80 224 6 1.95 319.25 124.8 23 828 76 236 2.2

108 16 16 0.25 75.75

3 108 16 16 0.25 75.75

3 108 34 0.25 73.75

3 108 34 0.25 73.75

3 108 34 0.25 73.75

3 108 32 0.25 75.75

3 108 32 0.25 75.75

3 108 32 0.25 75.75

40 40

40 40

40 40

40 40

40 40

148 16 56 0.25 75.75 3 108 34 0.25 73.75 6 216 16 48 0.5 151.5

1120 128 298 3 2.75 527.75 160.5 31 1116 146 260 6 3.05 522.75 178.2 27 972 96 272 6 2.45 470.75 124.8 23 828 76 236 2.2

72 10 62 2 72 10 62

72 10 62

2 72 10 62
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Курс 5
Закрепленная кафедра

Сем. А

СР
Конт
роль

з.е . Итого Лек Лаб Пр КСР КПР ИКР СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

9 Всеобщей истории

79.75 3 108 10 12 0.25 85.75 16 Истории и культуры адыгов

48 Философии и социологии

48 Философии и социологии

2 72 10 12 0.25 49.75 48 Философии и социологии

15 Иностранных языков

52
Экономической теории и управления 
персоналом

16 Истории и культуры адыгов

48 Философии и социологии

6 Безопасности жизнедеятельности

30
Прикладной математики и 
информационных технологий и 
информационной безопасно

30
Прикладной математики и 
информационных технологий и 
информационной безопасно

35 Русской филологии

10 35.7 35 Русской филологии

35 Русской филологии

20 35.7 35 Русской филологии

35 Русской филологии

18 Литературы и журналистики

23 Общего языкознания

105.75 3 108 22 22 0.3 37 26.7 35 Русской филологии

35 Русской филологии

35 Русской филологии

7 26.7 23 Общего языкознания

23 Общего языкознания

35 Русской филологии

2 Адыгейской филологии

35 Русской филологии

2 72 10 12 0.25 49.75 35 Русской филологии

45.75 2 72 34 0.25 37.75 2 Адыгейской филологии

91.75 3 108 56 0.3 16 35.7 2 Адыгейской филологии

29 26.7 3 108 10 12 0.3 41 44.7

2 Адыгейской филологии

29 26.7 3 108 10 12 0.3 41 44.7 2 Адыгейской филологии



2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

47 Физического воспитания

389 124.8 18 648 62 160 1.9 317 107.1

16 Истории и культуры адыгов

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 72 10 12 0.25 49.75 2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

16 Истории и культуры адыгов

16 Истории и культуры адыгов

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

2 Адыгейской филологии

48 Философии и социологии

48 Философии и социологии

2 72 10 12 0.25 49.75

389 124.8 20 720 72 172 2.15 366.75 107.1





Адыгейской филологии

Адыгейской филологии

Истории и культуры адыгов

Русской филологии


